

Delande den åsigt, som nära nog öfver allt inom landet synes göra sig gällande, att genom att åsätta tull vid införsel hit till riket af en del landtmannavaror kunna något höja det nuvarande låga värdet af de produkter, som genom vårt jordbruk kunna frambringas, har jag dock icke kunnat förena mig med de förslag, som uti redan aflemnade motioner i frågan blifvit framställda, utan får derföre vördsam samt föreslå,

att Riksdagen ville besluta att å nedannämnde artiklar åsätta följande tullsatser:

Majs	3 kronor	per 100 kilogram.
Fläsk	1: 50	» lispund.

Anhålles om remiss till vederbörligt Utskott.

Stockholm den 26 Januari 1886.

J. Pettersson
från Allbo härad.

N:o 55.

Herr A. G. Jönsson i Mårarp: *Om anvisande af ett extra anslag af 1,800 kronor till utdelande af pris för undervisningsböcker för folkskolor.*

Att för undervisningen i folkskolan finnes tillgång på ändamåls-
enliga böcker är en känd sak; dock torde behovet af en läsebok för
samma skola ännu icke vara fullt tillgodosedt, i synnerhet då man be-

sinnar vigten af att i barndomen få klart för sig, huru man på bästa sätt bör vårda sin egen kropp, hvarför en efter barnens förståndsutveckling lämpad afhandling om kroppens vård, dess näring och njutning är af behovet påkallad. Mycken villfarelse är ännu bland vårt folk rådande, om hvilka närings- och njutningsmedel som äro välgörande. En stor mängd människor anse ännu spritdryckerna och tobaken vara gagneliga för en sund utveckling, hvilket dock af både vetenskap och erfarenhet bestrides. Äfven klädseln är ofta af beskaffenhet att menligt inverka på den sunda utvecklingen af människokroppen, hvarför äfven derutinnan goda råd äro af nöden. Då nu i de fattigare hemmen undervisande lektyr i detta afseende saknas, är en sådan bok, då den för folkskolan anbefalles, särdeles välkommen och bör blifva till stor nytta; hvarför jag härmed vågar vördsamt föreslå,

att Riksdagen måtte af statens medel bevilja ett extra anslag af 1,800 kronor att af Kongl. Maj:t utdelas i 3:ne pris, ett å 1,000, ett å 500 och ett å 300 kronor, till dem, som inkomma med de bästa täflingsskrifter i berörda afseende, med särskildt betonande af rusdryckernas förderfliga inflytande så väl i ekonomiskt och sedligt som sanitärt hänseende.

Anhålles om remiss till vederbörligt Utskott, hvilket Utskott torde föreslå auktoritet för granskningen af skriften samt huru med dess utgifvande bör förfaras, så att ändamålet med densamma bäst vinnes.

Stockholm den 26 Januari 1886.

A. G. Jönsson.